
Pos 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

Não classificado (50% = 6 Voltas) 

No. 
388 
987 
747 
857 
11 
36 
611 
612 

14 

Nome 
ALVARO CAMPOS 
ANDERSON JESIEL CAMILO 
DOUGLAS HOFFMANN 
CLAUDINEI CONZATTI 
LAURO LUIS VONSOVICZ 
MARCELO JOSE DE ALMEIDA 
JOÃO F W A PEDRO 
JAIRO E W PEDRO 

MARCIO FERNANDO BOROX 

Melhor T. 
1:00.812 
1:02.658 
1:03.271 
1:04.477 
1:04.211 
1:05.575 
1:06.465 
1:09.490 

1:02.880 

V 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
11 
11 

2 

Do 1º 

29.689 
36.657 
38.042 
52.439 
53.261 
1 Volta 
1 Volta 

10 V olta s  

Espaço 

29.689 
6.968 
1.385 
14.397 
0.822 
1 Volta 
50.954 

9 Voltas 

Cidade 
PARANAGUÁ 
WENCESLAU BRAZ 
LAPA 
CURITIBA 
MANDIRITUBA 
SÃ O  J O SÉ  D O S  P IN H A IS  
CURITIBA 
CURITIBA 

CURITIBA 

Patrocínio 
ARJTRANSPORTE / BELPARTS / GRINGAMX / MXCENTER 
P R O  T O R K ,  A U T O  M E C A N I C A  R I B E I R O ,  A U T O  E L E T R I C A  R A T I N H O ,  G 4  T R A N S P O R T E ,  J R  R E T I F I C A  M O T O R E S ,  E L E T R O  C L E B E R ,  G I O V A N E L L A  A M B U L A N C I A S ,  O F I C I N A  D O  C A R L I N H O S ,  L O B O S  D O  N O R T E  C L U B E  D E  C A Ç A  E  T I R O  E S P O R T I V O ,  M O T E L  F L O R E S T A  
TENDAS MXHP,  DRA. LETÍCIA OFTALMOLOGISTA VETERINÁRIA. 
FUNCIONAL AUTOMAÇÃO 
MADEIREIRA VONSOVICZ 

SIMITERIO MOTOS 
SIMITERIO 

BOROX TRASNPORTERS / MUNDIFER 

 

Classificado por voltas

Margem da Vitoria 

29.689 

velocidade Media  

49,177 

Tempo Melhor volta 

1:00.812 

Melhor Veloc. 

53,279 

Melhor Volta por.. 

388 - ALVARO CAMPOS 

 

Impresso: 16/06/2024 11:57:51 

Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova - Lafayette Leandro 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

Margem da Vitoria 

29.689 

velocidade Media  

49,177 

Tempo Melhor volta 

1:00.812 

Melhor Veloc. 

53,279 

Melhor Volta por.. 

388 - ALVARO CAMPOS 

 

Impresso: 16/06/2024 11:57:51 

Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova - Lafayette Leandro 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

4ª Etapa Campeonato Sportbay PRVX 
VX 45 Especial 

Prova 

Corrida (10:00 e 3 Voltas) iniciado em 11:20:40 

Contenda 0,900 Km 

16/06/2024 11:25 

4ª Etapa Campeonato Sportbay PRVX 
VX 45 Especial 

Prova 

Corrida (10:00 e 3 Voltas) iniciado em 11:20:40 

Contenda 0,900 Km 

16/06/2024 11:25 



Volta 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 

 

(611) JOÃO F W A PEDRO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 

 

(612) JAIRO E W PEDRO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 

 

(14) MARCIO FERNANDO BOROX 
1 
2 

Tempo 
1:06.044 
1:06.740 
1:06.155 
1:07.141 
1:06.382 
1:06.404 
1:05.575 
1:06.198 
1:06.050 
1:06.390 

1:06.465 
1:07.802 
1:06.792 
1:07.700 
1:07.231 
1:07.600 
1:08.073 
1:08.078 
1:09.058 
1:10.913 
1:11.495 

1:09.490 
1:09.985 
1:11.322 
1:11.791 
1:11.804 
1:14.144 
1:14.084 
1:12.953 
1:16.119 
1:13.472 
1:14.057 

1:03.519 
1:02.880 

Diferença 
+0.469 
+1.165 
+0.580 
+1.566 
+0.807 
+0.829 

+0.623 
+0.475 
+0.815 

+1.337 
+0.327 
+1.235 
+0.766 
+1.135 
+1.608 
+1.613 
+2.593 
+4.448 
+5.030 

+0.495 
+1.832 
+2.301 
+2.314 
+4.654 
+4.594 
+3.463 
+6.629 
+3.982 
+4.567 

+0.639 

Hora do dia 
11:24:47.619 
11:25:54.359 
11:27:00.514 
11:28:07.655 
11:29:14.037 
11:30:20.441 
11:31:26.016 
11:32:32.214 
11:33:38.264 
11:34:44.654 

11:22:34.547 
11:23:42.349 
11:24:49.141 
11:25:56.841 
11:27:04.072 
11:28:11.672 
11:29:19.745 
11:30:27.823 
11:31:36.881 
11:32:47.794 
11:33:59.289 

11:22:40.512 
11:23:50.497 
11:25:01.819 
11:26:13.610 
11:27:25.414 
11:28:39.558 
11:29:53.642 
11:31:06.595 
11:32:22.714 
11:33:36.186 
11:34:50.243 

11:22:27.009 
11:23:29.889 

Volta Tempo Diferença Hora do dia Volta 

 

(388) ALVARO CAMPOS 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 

 

(987) ANDERSON JESIEL CAMILO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 

 

(747) DOUGLAS HOFFMANN 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 

 

(857) CLAUDINEI CONZATTI 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 

 

(11) LAURO LUIS VONSOVICZ 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 

 

(36) MARCELO JOSE DE ALMEIDA 
1 
2 

Tempo 

1:00.812 
1:00.942 
1:01.931 
1:01.659 
1:01.871 
1:02.116 
1:03.298 
1:02.729 
1:03.408 
1:03.267 
1:03.505 
1:04.951 

1:02.851 
1:02.793 
1:02.658 
1:02.860 
1:03.097 
1:04.320 
1:05.861 
1:07.284 
1:07.752 
1:05.759 
1:05.655 
1:08.016 

1:03.271 
1:03.297 
1:05.598 
1:06.154 
1:06.146 
1:06.520 
1:07.013 
1:07.038 
1:05.234 
1:05.066 
1:05.100 
1:04.655 

1:04.719 
1:04.477 
1:04.907 
1:05.008 
1:06.565 
1:05.726 
1:05.740 
1:05.712 
1:04.651 
1:05.108 
1:04.850 
1:05.692 

1:04.211 
1:05.376 
1:05.250 
1:07.038 
1:09.144 
1:08.331 
1:07.360 
1:06.743 
1:06.630 
1:06.563 
1:06.055 
1:06.065 

1:06.489 
1:06.412 

Diferença 

+0.130 
+1.119 
+0.847 
+1.059 
+1.304 
+2.486 
+1.917 
+2.596 
+2.455 
+2.693 
+4.139 

+0.193 
+0.135 

+0.202 
+0.439 
+1.662 
+3.203 
+4.626 
+5.094 
+3.101 
+2.997 
+5.358 

+0.026 
+2.327 
+2.883 
+2.875 
+3.249 
+3.742 
+3.767 
+1.963 
+1.795 
+1.829 
+1.384 

+0.242 

+0.430 
+0.531 
+2.088 
+1.249 
+1.263 
+1.235 
+0.174 
+0.631 
+0.373 
+1.215 

+1.165 
+1.039 
+2.827 
+4.933 
+4.120 
+3.149 
+2.532 
+2.419 
+2.352 
+1.844 
+1.854 

+0.914 
+0.837 

Hora do dia 

11:22:21.716 
11:23:22.658 
11:24:24.589 
11:25:26.248 
11:26:28.119 
11:27:30.235 
11:28:33.533 
11:29:36.262 
11:30:39.670 
11:31:42.937 
11:32:46.442 
11:33:51.393 

11:22:25.027 
11:23:27.820 
11:24:30.478 
11:25:33.338 
11:26:36.435 
11:27:40.755 
11:28:46.616 
11:29:53.900 
11:31:01.652 
11:32:07.411 
11:33:13.066 
11:34:21.082 

11:22:26.229 
11:23:29.526 
11:24:35.124 
11:25:41.278 
11:26:47.424 
11:27:53.944 
11:29:00.957 
11:30:07.995 
11:31:13.229 
11:32:18.295 
11:33:23.395 
11:34:28.050 

11:22:30.999 
11:23:35.476 
11:24:40.383 
11:25:45.391 
11:26:51.956 
11:27:57.682 
11:29:03.422 
11:30:09.134 
11:31:13.785 
11:32:18.893 
11:33:23.743 
11:34:29.435 

11:22:29.277 
11:23:34.653 
11:24:39.903 
11:25:46.941 
11:26:56.085 
11:28:04.416 
11:29:11.776 
11:30:18.519 
11:31:25.149 
11:32:31.712 
11:33:37.767 
11:34:43.832 

11:22:35.163 
11:23:41.575 

Impresso: 16/06/2024 11:57:39 

Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova - Lafayette Leandro 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

4ª Etapa Campeonato Sportbay PRVX 
VX 45 Especial 

Prova 

Corrida (10:00 e 3 Voltas) iniciado em 11:20:40 

Contenda 0,900 Km 

16/06/2024 11:25 

4ª Etapa Campeonato Sportbay PRVX 
VX 45 Especial 

Prova 

Corrida (10:00 e 3 Voltas) iniciado em 11:20:40 

Contenda 0,900 Km 

16/06/2024 11:25 


